## BEATI GREGORII.

Fo. XLVIII.

gitet. Sternat uestimenta sua in uia. i. membra sui corporis humiliet in p̄fensi: ut exalte ea deus in futuro memor illius. Daudici. Qui exul̄ tabunt ossa hūiliata. Ramos de arboribus cēdat: & sibi sternat in uia. i. sc̄tōrum scripta sedulus ad memorā reuocet: quib⁹ stantes ne cadat ro borātur. Lapsi ne diutius iaceant hortātur: resurgētes ut uituitib⁹ exerceat̄ instruuntur. Exercitati in uituitib⁹ p̄æmia in coelis ut sperēt eri guntur: bisq; gressus suæ actiōis: ne in lapidē offensionis & peccātā sc̄adā, li offendāt premuniat: ac si etiā ipse cum c̄xteris fidelibus redemptoris uestigia sequatur: passiōisq; ac resurrectiōis ei⁹ mysteria digna mentis puritate ueneretur: qui electis omnib⁹ mēbris uidelicet suis in remediuū uulnēs simul & cœlestium gaudiorū pignus dare dignatus est iesus xps dñs n̄i: qui uiuit & regnat cum p̄ie in unitate sp̄uſ sancti deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

**C** Segmentum ex euāgelio marci. xvi. capite. A. quod canitur in die sc̄tō pasche resurrectionis.

**N**illo t̄pe. Maria magdalene & maria iacobī & salome etiuit aromata ut ueniētes ungerēt iesum. Et ualde mane una sabbato⁹ rum ueniunt ad monumētu: orto iā sole. Et dicebant adiuitē. Quis revolvet nobis lapidē ab ostio monumēti. Et respiciētes uiderunt revolutum lapidem. Erat q̄ippe magnus ualde. Et introeūtes in monumētu uiderunt iuuētē sedentē in dextris coopertū stola can dida & obstuþuerunt. Qui dixit illis. Nolite expauescere. Iesum quem q̄ritis nazarenū crucifixum. Surrexit nō est hic. Ecce locus ubi posuerunt eum. Sed īte & dicite discipulis eius & petro: quia p̄cedet uos in galileam: ibi eum uidebitis: sicut dixit uobis.

**C** Homilia beati Gregorii pape de eadem lētōne. Habita ad pp̄lm in basilica beate marie die sc̄tō pasche.

**M** Vltis uobis lētōibus f̄ies charissimi per dictatū loq; q̄sue ui: sed quia laceſſente stomacho ea q̄ dictauerā legere ipse nō possum: & quosdā uim min⁹ libēter audientes intueor: unde nūc a me ipso exigere p̄tra morē uolo: ut intra sacra missay solēnia lētōne sc̄i euāgelii nō dictādo sed colloq̄ndo edisserā. Sicq; excipias ut loquimur: quia collocutiōis uox corda torpētia plusq; sermo lētōnis excitat: & q̄si qdā manu sollicitudinis ut euigilēt pulsat. Et quidē ad hoc op̄ me sufficere posse nō video: sed tū uires q̄s imperiū deniegat: charitas administrat. Sc̄io nāq; qui dixit. A p̄i os tuū & ego adimplebo ill̄d: bonū ergo op̄ nobis in uolūtate sit. Nā ex diuino adiutorio erit in perfectiōe. Dat loq̄ndi ausum iā p̄i ēt resurrectiōis dñice rāta solēnitas: quia & indignū ualde ē ut eo die laudes debitas faciat lin gua carnis quo uidelicet die caro resurrexit autoris. Audistis f̄ies charissimi qđ sancte mulieres q̄ dñm sueq; secute: cū aromatibus ad monu-

Elor plus ex cito q̄s lectio.  
Psal. lxx.

patiae. Ideo & locus subiungit. ut de quo iesu dictum sit manifestes. Nam  
 zarenū. Et causam p̄tin̄ subdedit. Crucifixum. Atq̄ addidit. Surrexit  
Bene ubiq̄ ē  
per p̄sentiam  
maiestatis.  
 nō est hic. Nō est hic dī per p̄sentia carnis: q̄ tñ nūsq̄ deerat per p̄sentia  
 maiestatis. Sed ite discite discipulis ei⁹ & petro q̄ p̄cedet uos in galileā)  
 Querendū nobis est cur nominatis discipulis: petr⁹ designat ex nomine,  
 ne. Sed si hūc angel⁹ nominatim nō exprimeret q̄ magistrū negauerat  
 tenire inter discipulos nō auderet. Vocatur ergo ex nomine: ne despe⁹  
 raret ex negatiōe. Quia in re cōsiderandū nobis est car om̄ps deus eum  
p̄strus q̄re  
permisus est  
tūm negare  
 quē cūcte ecclesiæ p̄ferendū disposuerat ancille uocem pertimescere &  
 leīpm negare permisit. Quod nūq̄ magne actum esse pietatis dispen-  
 satione cognoscim⁹: ut is qui futur⁹ erat pastor ecclie: in sua culpa dis-  
 ceret q̄liter aliis misererit debuisse. Prius itaq̄ eum oñdit sibi & tunc p̄-  
 posuit cæteris: ut ex sua infirmitate cognoscet q̄ misericorditer aliena  
 infirma tolleraret. Bene aut̄ de redemptore nō dī (Precedet uos in ga-  
 lileā: ibi eū uidebitis sicut dixi uobis. Galilea nūq̄ transmigratio facta  
 interptatur. Iam q̄p̄ redemptor nō a passione ad resurrectionē: a mor-  
 te ad uitā: a pena ad gl̄iam: corruptione: ad incorruptionē transmigra-  
 rat. Et pri⁹ post resurrectionē in galilea bñ ad discipulis uidetur: q̄a re-  
 surrectionis ei⁹ gl̄iam post leti uidebim⁹: si modo a uictis ad uitutū cel-  
 situdinem transmigrem⁹. Qui ergo in sepulchro nūciauit: in transmigra-  
 tione oñditur: q̄a his qui in mortificatione carnis agnoscit: in transmis-  
 gatione mentis uidetur. Hæc etern⁹ f̄ies charissim⁹ pro tāta diei solēni-  
 tate de lectōnis euangelice expositione transcurrimus: sed libertut de hac  
 eadem solēnitate aliqd subtili⁹ loquamur. Due etern⁹ uite erat. Quarū  
 unā nouimus: alterā nesciebamus. Vna quip̄ mortalis est: alterā im-  
 mortalis. Vna corruptionis: alterā incorruptionis. Vna mortis: alterā  
 resurrectionis. Sed uenit mediator dei & hominū homo xps iesus: sus-  
 cepitq̄ unam & oñdit alteram. Vnā pertulit moriendo: & oñdit alterā i. Thīmo. f. a  
 resurgendo. Si ergo nobis mortalem uitā scientibus resurrectionē pro-  
 mitteret carnis: & tñ hanc uisiblē non exhiberet: q̄s eius p̄missionibus  
 crederet. Factus itaq̄ homo apparuit in carne: mori dignatus est ex uo-  
 luntate: sed resurrexit ex potestate: & ostendit exemplo quod nobis pro-  
 misit in p̄mio. Sed fortasse aliquis dicat. Iure ille surrexit qui cum deus  
 esset: teneri a morte non potuit. Ad instruendam ergo ignorantia nō/  
 stram: ad coborandam infirmitatem nūam sue tantum resurrectionis ex-  
 emplum nobis sufficere noluit: solus in tempore illo mortuus est: & ta-  
 men solus minime resurrexit. Nam scriptum est. Multa corpora sc̄tōz  
 qui dormierant: relurrerunt. A blata ergo sunt omnia argumēta per  
 fidie. Ne quis em̄ dicat sperare de se nō debet homo: quod in carne sua  
 exhibuit deus homo. Ecce cū deo homines resurrexisse cognoscim⁹ &  
 quos paucos homines fuisse nō dubitam⁹. Si ergo membra nūi redem-

## HOMILIA

mentū uenerūt: & ei quē uiuentē dilexerant: etiā mortuo studio hūani-  
 ratis obsequunt. Sed res gesta aliqd in sc̄tā ecclie signat gerēdū: sic  
 q̄p̄e necesse est ut audiam⁹ q̄ facta sunt: q̄tinus cogitent⁹ etiam q̄ nobis  
 sint ex eoꝝ imitationē facienda. Et nos ergo in eū q̄ est mortu⁹ credētes: si

Mulieres dñi  
videtur q̄cū a  
romauis se  
ncreant.  
 viderūt q̄cū a  
romauis se  
ncreant.

Lanti. iij. b

Resurrectio  
redemptoris fuit  
festivitas xp̄ia  
 Notandū uero nobis est qd̄ in dextris sedere angel⁹ cernitur.  
 Quid nāq̄ per sinistrā nisi uita p̄sens? Quid uero per dexterā nisi perpe-  
 tua uita signatur? Vnde in cāticis cāticis & scriptū est. Leua ei⁹ sub capi-  
 te meo: & dextera illi⁹ amplexabis me. Quia igit̄ redēptor nī iam p̄sen-  
 tis uita corruptiōem trāsierat: recte angel⁹ q̄ nūciat perennē ei⁹ uita  
 uenerat: in dextera sedebat q̄ stola cādida indutus apparuit: q̄a festiu-  
 itis nī a gaudia nūciat. Candor etern⁹ uestis splendorē nī a denūciat  
 solemitatis. Nō dicamus: an sues? Sed ut fateamur uerius: & sua dica,  
 horū: à gelou⁹ mus & nī a illa q̄p̄e redēptoris nīi resūrectio & nīa festivitas fuit:  
 q̄a nos ad immortalitatem reduxit: & angel⁹ festivitatem extitit: q̄a nos

Bath. xviii. 4  
 reuocādo ad coelestia eoꝝ numer⁹ impletuit: in sua ergo ac nīa festivita-  
 te angelus albis uestib⁹ apparuit: q̄a dum nos per resūrectiōem dñicā  
 ad superna reducimur: cœlestis patrie dāna reparantur. Sed quid adue-  
 nientes foeminas à gelou⁹ affatur audiamus. (Nolite expauescere) ac si  
 aperte dicat pauēat illi⁹ q̄ non amat aduentū supernoꝝ crūiū pertimes-  
 cat q̄a carnalibus desideriis p̄ssi: ad eoꝝ societatem pertingere se posse  
 desperāt uos aut̄ cur pertimescitis q̄ uos conciues uidetis? Vnde & mat-  
 thæus à gelou⁹ apparuisse describens ait. Erat aut̄ aspectus eius sicut ful-  
 gur: & uestimenta eius candida sicut nix. In fulgere etern⁹ terror timoris  
 est: in nūie aut̄ blādimentum cādoris. Quia uero om̄ps deus & terribilis  
 est p̄ctōribus & blādus iustis: recte testis resūrectionis eius angel⁹ &  
 in fulgere uultus & in candore habitus demonstratur: ut ipse sua specie  
 & terreret reprobos & mulceret pios. Vnde recte quoq̄ per populu⁹ de-  
 ferta gradientem & columna ignis in nocte & columna nubis in pie p̄-  
 ibat. In igne etern⁹ terror est: in nube aut̄ uisiblē lene blādimentum. Dies  
 uero uita iusti & noꝝ accipitur uita p̄ctōris. Vnde & conuersus p̄ctōrib⁹  
 paulus dicit. Fuit in aliq̄n tenebre: nūc autem lux in dño. In die ergo